



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 14. april 2015  
Sagsnr.: 30024  
Dok.nr.: 795101

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 29 til L 135, stillet den 25. marts 2015 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

### **Spørgsmål nr. 29:**

”Ministeren bedes uddybe, hvorledes arbejdsdelingen mellem minister og bestyrelser fremadrettet vil være, når fondenes strategier skal udarbejdes. Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det på side 13, 2. spalte under midten i 5. afsnit, at ”det forudsættes, at fondsbestyrelsernes forslag til strategi skal tilvejebringe grundlaget for en bedre samordning mellem Fødevareministeriets aktiviteter på landsbrugs- og fødevareområdet og aktiviteterne i de to promilleafgiftsfonde og Fonden for økologisk landbrug” hvilket binder fondsbestyrelserne, mens ministeren som svar på spørgsmål 7 fremhæver, at det er fondsbestyrelserne, som har ansvaret for at udarbejde den flerårige strategi og handlingsplan. Det er derfor ifølge svaret hverken NaturErhvervstyrelsen eller ministeren, som bestemmer strategien. Ministeren skal blot godkende den.”

### **Svar:**

Det er et vigtigt formål med ændringen af landbrugsstøtteleven at sikre bedre synergi og samspil mellem fondenes projekter og Fødevareministeriets øvrige indsatser for udvikling af fødevarerhvervet.

Det er fondenes bestyrelser, der har ansvaret for at udarbejde den flerårige strategi og den årlige handlingsplan, naturligvis bistået af fondenes sekretariat i NaturErhvervstyrelsen.

Bestyrelserne skal i strategien identificere hovedudfordringer og særlige indsatsområder. Det forudsættes, at fondsbestyrelsernes forslag til strategi tilvejebringer grundlaget for en bedre samordning mellem Fødevareministeriets aktiviteter på landbrugs- og fødevareområdet og aktiviteterne i fondene. Dette vil også være i fondenes egen interesse og give størst mulig effekt af midlerne. I handlingsplanerne fastlægges konkrete indsatsområder, som grundlag for bestyrelsernes indkaldelse af ansøgninger om tilskud. Det er fondsbestyrelserne, der tager stilling til den praktiske tilrettelæggelse af tilskudsadministrationen.

Fødevareministeren skal godkende bestyrelsernes forslag til strategi og handlingsplaner inden for disse rammer. Det er i den forbindelse hensigten, at fødevareministeren og fondenes bestyrelser kan have en løbende dialog om erhvervs- og fødevarerelaterede udfordringer, herunder om akutte samfundsmæssige udfordringer og mulighedernes for løsning heraf. Strategi og handlingsplaner skal være et dynamisk og fleksibelt instrument for fondsadministrationen, som løbende kan tilpasses efter godkendelse af fødevareministeren.

Dan Jørgensen

/ Ulla Heiden